GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
DE MICHOACAN DE OCAMPO

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA
N° SASESP-EM-LP-032/2022

VEHICULOS Y EQUIPOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE
SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACAN SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 27 DE
OCTUBRE DE 2022, DIA Y HORA SENALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR LICITACION PUBLICA
ELECTRONICA N° SASESP-EM-LP-032/2022, PARA LA ADQUISICION DE VEHICULOS
Y EQUIPOS TERRESTRES PARA LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE SEGURIDAD
PUBLICA Y NACIONAL, SOLICITADO POR LA DIRECCION DE APOYO TECNICO DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA; CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 1°, 3 Y 30 PRIMER PARRAFO DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PARRAFO, 27 FRACCION |, 32,40 Y
42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTICULOS 1°, 2, 3 Y 8 FRACCION VI DEL
REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO; ARTICULO 26 DE LAS BASES Y
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION
DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 Y DE LOS NUMERALES 2,
2.1, 7Y 8 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATALDE
SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS
SERVIDORES PUBLICOS REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, DE LA SOLICITANTE
Y DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y
FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE

ASISTENCIA. f)/ -

LOS REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA CON FUNDAMENTO EN
LOS ARTICULOS 17 FRACCION Il Y 22 FRACCION XXXIV DE LA LEY ORGANICA DE LA /
ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO Y LA
DIRECCION DE APOYO TECNICO DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 7 Y 37

@
et FRACCION | Y 38 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL; ASIMISMO, ARTICULOS 4
oy dauisiciones FRACCION XL Y 58 FRACCION V, DEL DECRETO POR EL QUE SE REFORMA EL SIMILAR \
Seguridad Pablica de QUE CREA EL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO PARA LA PAZ (FORTAPAZ) Y SUS
e REGLAS DE OPERACION MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y
PRI ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

EL UC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE
OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 2, 3 FRACCION VIl Y 8 FRACCION
IX DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE MICHOACAN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE ESTE
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ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE A
HACER LAS ACLARACIONES Y DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS
LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS BASES CONCURSALES Y SUS ANEXOS, EN LOS
TERMINOS SIGUIENTES:

AUTOS Y CAMIONES SOL DE MICHOACAN, S.A.DEC.V.

1. ;SERA NECESARIO QUE LOS LICITANTES CUENTEN CON INSTALACIONES
+023 ~ 2027 PROPIAS DENTRO DEL ESTADO DE MICHOACAN, SENALANDO UBICACIONES
Y DATOS DEL CONTACTO, DONDE PODER OTORGAR LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y GARANTIAS NECESARIAS A LOS VEHICULOS OFERTADOS?
;SE REQUIERE CONTAR CON ELLAS, HACIENDO MENCION EN LA OFERTA
TECNICA?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SERA REQUISITO
INDISPENSABLE CONTAR CON INSTALACIONES DENTRO DEL ESTADO,
PARA LO CUAL DEBERA HACER MENCION EN LA OFERTA TECNICA.

2. EN NUMERAL 6 INCISO F SOBRE N°1 PROPUESTA TECNICA PUNTO 8
SOLICITAN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE SER FABRICANTE O
DISTRIBUIDOR MAYORISTA ;SE DEBE PRESENTAR CARTA DE RESPALDO DEL
FABRICANTE AL LICITANTE DE LOS VEHICULOS, ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

3. EN EL ANEXO N° 1 LOS VEHICULOS QUE SOLICITAN ; DEBEN SER NUEVOS Y
FACTURADOS COMO TAL?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

MICHOACAN MOTORS, S.A. DEC.V.

4. EN EL PUNTO 3, INCISO 3.3 DE LAS BASES, EN RELACION A LA FECHA DE
ENTREGA DE LOS BIENES SE INDICA QUE DEBE SER PARA LAS PARTIDAS 2Y 3 A
LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO Y PEDIDO
RESPECTIVO.

SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGA A 80 DIAS HABILES
POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO Y PEDIDO RESPECTIVO.

/ \ RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES CONCURSALES.

5. ENELANEXO 1, PARTIDA 2 DE LAS BASES, EN RELACION AL TIPO DE UNIDAD,
EN LAS ESPECIFICACIONES PIDEN UN AUTOBUS NUEVO PARA 29 PASAJEROS,
4X2, MOTOR 5.7LV8 CON POTENCIA DE 383 HP Y 400 LBS/PIE DE TORQUE,
TANQUE DE COMBUSTIBLE DE 197 LITROS, DIRECCION HIDRAULICA,

TRANSMISION ~ MANUAL DE 5 VELOCIDADES, ENTRE OTRAS

) CARACTERISTICAS, QUE INCLUYA BALIZAMIENTO.

Subeomité de

oy Maisiciones SOUCITAMOS NOS INDIQUEN CON ANTICIPACION QUE TIPO DEBE SER EL

Seguridad Pobiica de BALIZAMENTO PARA EL TIPO DE UNIDAD DEL CUERPO DE SEGURIDAD PUBLICA
i o AL QUE SE REFIEREN.

GOMENSS WRNGACAN RESPUESTA: EL DISENO DEL BALIZAMIENTO SERA ENTREGADO AL

PROVEEDOR ADJUDICADO.

6. ENELANEXO 1, PARTIDA 3 DE LAS BASES, EN RELACION AL TIPO DE UNIDAD,
EN LAS ESPECIFICACIONES PIDEN UN VEHICULO NUEVO TIPO CAMIONETA,
DOBLE CABINA, 4X4, MOTOR 5.7L HEMI MDS VVT V8, CON 395 HP Y 410
LBS/PIE DE TORQUE, TRANSMISION AUTOMATICA DE 8 VELOCIDADES, ENTRE \\
i
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OTRAS CARACTERISTICAS, CON EQUIPAMIENTO Y BALIZAMIENTO PARA
PATRULLA DE ACUERDO AL MANUAL DE IDENTIDAD PARA LOS CUERPOS DE
SEGURIDAD PUBLICA.

SOLICITAMOS NOS INDIQUEN CON ANTICIPACION QUE TIPO DEBE SER EL
EQUIPAMIENTO Y BALIZAMENTO PARA EL TIPO DE PATRULLA DEL CUERPO DE
SEGURIDAD PUBLICA AL QUE SE REFIEREN.

RESPUESTA: LA INFORMACION DEL EQUIPAMIENTO SERA ENTREGADO AL

Sk andd PROVEEDOR ADJUDICADO.
DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 42 DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS
RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE
MICHOACAN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS
DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO
LICITATORIO, PORLO QUE SUINOBSERVANCIA CONSTITUYE UN MOTIVO PARA LA
DESCALIFICACION DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES.
SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 31 DE
OCTUBRE DEL ANO EN CURSO A LAS HORAS 11:00 HORAS, EN [A SALA DE
LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITE.
NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DIA DE
SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA
INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.
GOBIERNO DEL ESTADO
e 3
LIC. CESAR ERWIN SANCHEZ CORIA L~
PRESIDENTE DEL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES /
DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE =
MICHOACAN DE OCAMPO. ) =
LIC. ITZI ALEJANDRA RANGEL BAUTISTA \
DELEGADA ADMINISTRATIVA DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD,
PUBLICA.
L.A.E. LUIS ENRIQUE LOPEZ GONZALEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y
- SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES  DEL
H‘@i SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
Cll DE SEGURIDAD PUBLICA.
Subcomité do —_
hot Shaaamn £ st it C.IGNACIO VARGAS CASTILLO
Somrio P ptcn de PERSONAL ADSCRITO A LA DIRECCION DE
Ocampo AUDITORIA GUBERNAMENTAL DE LA SECRETARIA
GOBHERNO OF MICHOA AN DE CONTRALORIA.
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LIC. OCTAVIO RAFAEL AYALA ORIHUE
DIRECTOR DE APOYO TECNIC DEL
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL
DE SEGURIDAD PUBLICA.
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